
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG BA ĐÌNH 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phường Ba Đình, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh ATTP trên địa bàn phường Ba 

Đình dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân năm 2024  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BA ĐÌNH 
 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

năm 2019; 

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010; 

 Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm;Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP. 

 Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 27/12/2023 của UBND phường Ba Đình về 

việc kiểm tra công tác bảo đảm An toàn thực phẩm trên địa bàn phường năm 2024; Kế hoạch 

số 02/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND phường Ba Đình về triển khai công tác bảo 

đảm ATTP dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Trạm y tế phường. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 trên địa bàn phường Ba 

Đình gồm các ông, bà có tên sau : 

 1. Ông Nguyễn Tuấn Tú: Phó Chủ tịch UBND phường     - Trưởng đoàn 

2. Bà Lê Thị Vinh: Trưởng trạm Y tế phường                     - P.trưởng đoàn 

3. Bà Tống Thị Hằng: Công chức Tư pháp - Hộ tịch    - Thư ký 

  4. Ông Ngô Đại Thọ: Phó Trưởng Công an phường             - Thành viên 

 5. Ông Lê Xuân Tình: Tổ trưởng Tổ kiểm tra QTĐT           - Thành viên 

 6. Bà Trần Thị Hồng Phương: Cán bộ trạm y tế phường      - Thành viên 

 7. Ông Lê Trọng Thu: Công chức Văn hóa – xã hội             - Thành viên 

Điều 2: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

 Kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh ATTP trong dịp Tết nguyên đán Giáp 

thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 theo Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 27/12/2023 

của UBND phường gồm các nội dung sau: 

 *Nội dung kiểm tra: 



1. Giấy khám sức khỏe và xác nhận tập huấn kiến thức an toàn thực phẩm của 

chủ cơ sở và người lao động. 

2. Các hợp đồng kinh tế, hóa đơn, chứng từ nguồn gốc của sản phẩm. 

3. Các điều kiện vệ sinh: vệ sinh môi trường, vệ sinh cơ sở, vệ sinh dụng cụ và 

vệ sinh cá nhân của người trực tiếp kinh doanh thực phẩm. 

4. Kiểm tra việc thực hiện quy định về an toàn thực phẩm đối với các loại bao 

bì dùng để bao gói, chứa đựng thực phẩm. 

5. Kiểm tra sản phẩm thành phẩm, nhãn mác sản phẩm, chất lượng bằng 

phương pháp cảm quan để phát hiện thực phẩm kém chất lượng: bị mốc, hỏng, quá 

hạn sử dụng, biến đổi màu sắc. 

6.  Bản cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm. 

7.  Thực hiện lấy mẫu xét nghiệm nhanh (dự kiến 5 mẫu test). 

* Đối tượng, phạm vi kiểm tra: 

          Các cơ sở  kinh doanh thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của UBND 

phường, các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố trên tuyến đường Lê Quý Đôn, Đinh 

Công Tráng, Phan Bội Châu, Đào Duy Từ phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa 

*Thời gian tiến hành kiểm tra: 

- Từ ngày 08/01/2024 đến ngày 12/3/2024 

 - Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của các cơ sở được kiểm tra, phát hiện vi 

phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm của 

các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm. 

 - Kiến nghị Chủ tịch UBND phường xử lý các hành vi vi phạm theo quy 

định của pháp luật. 

 - Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành niệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng phường Ba Đình, chủ các cơ sở được kiểm tra và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

  
  Nơi nhận : 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Diệp Hòa 

 

 

 


		2024-01-07T11:03:52+0700


		2024-01-08T09:13:15+0700


		2024-01-08T09:13:30+0700


		badinh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T09:13:56+0700




